
DOHODA O NAROVNÁNÍ

Městská část Praha 11
se sídlem: 
Nastoupená:
! Č O ;

bič:
bankovní spojení: 
císio účtu:

Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4 
Jiřím Dohnalem, starostou 
00231126 .
CZ00231126

(dále jen „objednatel")

a

*hg. Hynek Seiner
se sídlem: Jana Zajíce 986, 530 12 Pardubice
¡CO: 74569104
bič; CZ74569104
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel'

u z a v í r a j í

tuto dohodu o narovnání:

L Popis právního stavu, sporná práva a povinnosti

Městská Část Praha 11 jako objednatel a Ing. Hynek Seiner, IČO 74569104 jako zhotovitel 
uzavřeli dne 26.7.2019 smlouvu o dílo č. SM1900000696 na zpracování projektové 
dokumentace na odvodnění úseku místní komunikace lil. třídy ul. 7. května před domy 
č.p. 168/54 a 80/52, Praha 4 (dále jen „dílo") a získání všech potřebných povolení 
ke zhotovení předmětné stavby (engineering), za což se objednatel zavázal uhradit 
zhotoviteli cenu díla ve výši 96 800 Kč včetně DPH (tj. 80 000 KČ bez DPH). Doba plnění 
byla dohodnuta do 90 kalendářních dní od zahájení prací, tj. ode dne podpisu smlouvy. 
Dne 14.10.2019 vyzval objednatel e-mailem zhotovitele k podání zprávy o postupu prací, 
neboť se blížil termín odevzdání díla (24.10.2019); dne 16.10.2019 zhotovitel zaslal 
koncept díla objednateli ke schválení. Dne 4.11.2019 se konalo jednání mezi 
objednatelem a zhotovitelem, neboť dílo vykazovalo nedodělky -  chybějící územní 
souhlas. Dne 23.12.2019 sdělil zhotovitel e-mailem objednateli, že zažádal o územní 
souhlas, a dále dne 14.1.2020 sdělil, že obdržel od stavebního úřadu výzvu k doplnění 
žádosti.



2. Dne 19.5.2020 byl zhotovitel dopisem č.j. MCPll/20/025897/Du doručeným do datové 
schránky dne 19.5.2020 objednatelem vyzván k plnění smlouvy s upozorněním na 
následky spojené s prodlením v podobě sjednané smluvní pokuty; zhotovitel reagoval 
přípisem stím, že současná situace plnění smlouvy zpomalila, nicméně že na tom 
intenzivně pracuje. Dne 15.6.2020 vydal stavební úřad usnesení, kterým řízení o vydání 
územního rozhodnutí ve věci stavebního záměru „doplnění uličních vpustí" v Praze 4, 
k. ú. Chodov zastavil, neboť žadatel (Městská část Praha 11 zastoupená zhotovitelem) 
nedoplnil oznámení záměru ve stanovené lhůtě. Dne 14.7.2020 byl zhotovitel opakovaně 
vyzván k plnění smlouvy dopisem č.j. MCPll/20/037139/Du, doručeným do datové 
schránky dne 14.7.2020 a upozorněn na narůstající výši smluvní pokuty za prodlení 
s dokončením a odevzdáním díla objednateli.

3. S ohledem na neuspokojivý průběh plnění smluvního vztahu zhotovitelem přistoupil 
objednatel k ukončení smlouvy č. SM1900000696 na základě ujednání či. 5 odst. 5.7. 
smlouvy tak, že od ní odstoupil, což provedl usnesením Rady městské části Praha 11 
č. 0747/27/R/2020 ze dne 21.9,2020, tuto skutečnost zhotoviteli sdělil dopisem 
č.j. MCPll/20/050661 ze dne 30.9.2020 doručeným zhotoviteli do datové schránky 
téhož dne a zároveň jej vyzval k úhradě smluvní pokuty za prodlení s předáním 
zhotoveného díla ve smyslu ustanovení čl. 5 odst. 5.6. smlouvy, jejíž výše ke dni ukončení 
smluvního vztahu odstoupením objednatele činí částku 314 600 Kč. Na tuto částku 
objednatel dne 14.10.2020 vystavil fakturu č. 2020610006 se splatností dne 29.10.2020; 
k zaplacení smluvní pokuty nedošlo, zhotovitel dne 29.10.2020 zaslal objednateli připiš, 
že fakturu nepokládá za důvodnou a neshledává na své straně při plnění smlouvy žádné 
pochybení. Městská část pokládá smluvní vztah za ukončený a požaduje po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty za prodlení zhotovitele s předání zhotoveného díla ve výši 
314 600 Kč s příslušenstvím v podobě zákonného úroku z prodlení z částky 314 600 Kč 
jdoucím ode dne 30.10.2020 do zaplacení, kdy žalobu na zaplacení této částky podala 
k Okresnímu soudu v Pardubicích dne 4.1.2021.

II. Narovnání

1. Objednatel a zhotovitel se v této dohodě o narovnání dohodli, že:

a) zhotovitel se výslovně vzdává veškerých nároků, které by mu snad náležely ze 
zrušené smlouvy o dílo č. SM1900000696,

b) zhotovitel dává objednateli neodvolatelný souhlas k možnému využití konceptu díla 
objednatelem a zavazuje se do 15 dnů ode dne uzavření této dohody předat 
objednateli všechny podklady a výstupy zpracované zhotovitelem při plnění 
předmětu díla dle smlouvy č. SM1900000696,

c) objednatel se zavazuje do 15 dnů ode dne uzavření této dohody vzít zpět žalobu 
o zaplacení částky 314.600 KČ s přísl. vedenou u Okresního soudu v Pardubicích pod 
spis. zn. 6 C 58/2021,

d) zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli částku 2,517 Kč jako část soudního 
poplatku, kterou soud nevrací, a to do 15 dnů ode dne nabytí právní moci usnesení, 
jímž se soudní řízení konci,



e) žádný z účastníků soudního sporu vedeného u Okresního soudu v Pardubicích pod 
spis. zn. 6 C 58/2021 nebude požadovat po druhé straně náhradu nákladů řízení.

III. Součinnost

1. Objednatel a zhotovitel jsou povinni si vzájemně poskytovat veškerou součinnost při 
uplatňování práv a nároků vyplývajících z obsahu této dohody o narovnání, o kterou je 
druhý účastník této dohody o narovnání požádá.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu této dohody jejími účastníky.
2. Dohoda je veřejně přístupnou informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, a její ustanovení smluvní strany nepovažují 
za součást obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., které nelze 
v souladu s § 9 zákona č. 106/1999 Sb., žadateli o informaci poskytnout.

3. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po podepsání obdrží každá strana 
dva stejnopisy.

4. Účastníci výslovně prohlašují, že se s obsahem dohody seznámili a že všechna ujednání 
v ní obsažená byla učiněna svobodně a vážně, určitě a srozumitelně.

5. Účastníci výslovně souhlasí s tím, že dohoda bude uveřejněna v registru smluv vedeném 
dle zákona č. 340/2015 Sb.

6. Doložka dle zákona o hl. m. Praze: uzavření této dohody o narovnánú bylo schváleno 
Zastupitelstvem městské části Praha 11 dne 21.4.2022 číslo usnesení 0004/27/Z/2022 a 
k jejímu podpisu je oprávněn Jiří Dohnal, starosta, na základě uvedeného usnesení 
zastupitelstva a směrnice ÚMČ Praha 11 č. S 2019/01, Podpisový řád, v platném a 
účinném znění.

Praha 2 5. 05. 2022 Pardubice 23.5.2022

Objednatel Zhotovitel


